2022 年 10 月 31 日

各 位

東 京 都 杉 並 区 西 荻 北 二 丁 目 1 番 1 1 号

株 式 会 社 三 栄 建 築 設 計

代 表 取 締 役 専 務 小 池  学

（コード番号:3228 東証プライム市場）

問合せ先： 執行役員経営企画本部長 榎本 喜明

電話番号： ０３－５３８１－３２１２

（開示事項の経過）

連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 10 月 14 日付「連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ」に

て公表しておりましたとおり、連結子会社の株式会社メルディア DC による、大祥建設株式会社

の発行済全株式の取得による完全子会社化が本日完了いたしましたので、お知らせいたします。

以上

   2022年 10月 31日

 各  位

株 式 会 社

（開示事項の経過）
子会社の異動を伴う株式取得及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2022年10月14日付「子会社の異動を伴う株式取得及び特定子会社の異動に関するお知ら

せ」にて公表しておりましたとおり、大祥建設株式会社の発行済全株式の取得による完全子会社化が

本日完了いたしました。また、同社の新経営体制を決定しましたので、お知らせいたします。

なお、同社資本金が当社資本金の100分の10以上となるため、同社は特定子会社に該当いたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 大祥建設株式会社

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区諸岡１丁目６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平城 重則

（４） 事 業 内 容 建設業（施工・設計・監理） 等

（５） 資 本 金 30,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 1947年３月 14日

２．異動する子会社の新経営体制について（2022年 10月 31日付）

役 職 氏 名 当社での役職

代表取締役社長 平城 重則 ―

取締役（新任） 田中 一也 代表取締役社長 執行役員 不動産事業本部長

取締役（新任） 長野 浩 取締役 執行役員 建築事業本部長

会 社 名 株 式 会 社 メ ル デ ィ ア Ｄ Ｃ

代表者名 代 表 取 締 役  田 中  一 也

 （コード：1739、東証グロース市場）

問合せ先 取締役執行役員経営管理本部長 榊原 拓也

電話番号 ０ ６ ― ４ ８ ６ ６ ― ５ ３ ８ ８

３．今後の見通し

本件株式取得のみなし取得日は 2022年 10月 31日を予定しております。

本件株式取得による当社 2023 年６月期の連結業績に与える影響は、現在精査中であり、開示すべき

事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上